
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
  Marco Tamanti  Francesco Saracino 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  26.11.2010   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-  scuola – servizi finanziari 

Dalla Residenza Municipale, lì   24.11.2010  

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal   26.11.2010  al  11.12.2010   senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     189    DEL    18/11/2010  

INTERVENTO  DI  SUPPORTO  A  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI 
RESIDENTI  A  CATTOLICA  E  FREQUENTANTI  LE  SCUOLE  D'INFANZIA 
COMUNALI - DETERMINAZIONE SPESA A.S. 2010/2011 E IMPEGNO PER IL 
PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2010 

L'anno  duemiladieci , il giorno  diciotto , del mese di  novembre , alle ore  13.00 
nella Sala della giunta della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è riunita con la 
presenza dei Signori.

1 TAMANTI MARCO Sindaco P

2 GERBONI MARIA CLAUDIA Vice Sindaco P

3 TONTI GIANFRANCO Assessore P

4 ARDUINI ALESSANDRO Assessore P

5 ZAGARIA ANNALISA Assessore P

6 CIARONI EVA Assessore

7 RUSSOMANNO PAOLO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Comunale 
dott Francesco Saracino.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.   220  (proponente: Assessore Zagaria Annalisa) 
predisposta in data  18/11/2010  dal Responsabile del Procedimento   ;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data   18/11/2010  dal  Dirigente 
Responsabile del   SETTORE  03  dott.   Francesco Rinaldini;

b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data   18/11/2010   dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott.ssa  Claudia Rufer;
Atto di superamento dei rilievi formulati sulla Determina n. 78 del 4.10.2010, ai sensi dell'art. 
35, comma 5 lett. C/ del Regolamento di Contabilità.

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 220. 

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   18/11/2010    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 189 del   18/11/2010 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    220  DEL    18/11/2010  

INTERVENTO  DI  SUPPORTO  A  BAMBINI  DIVERSAMENTE  ABILI 
RESIDENTI  A  CATTOLICA  E  FREQUENTANTI  LE  SCUOLE  D'INFANZIA 
COMUNALI - DETERMINAZIONE SPESA A.S. 2010/2011 E IMPEGNO PER IL 
PERIODO SETTEMBRE/DICEMBRE 2010 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   SCUOLA  
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO   Cleofe Bucchi

....................................................................................................
 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata la deliberazione n. 105 del 22.12.2009,  dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.   44  del   22.03.2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione  (P:E:G:)  e  sono  state  assegnate  le  risorse  ai  diversi  settori  dell'Ente  per 
l'esercizio 2010;

Visto il verbale del tavolo tecnico il quale prevede, tra l'altro, il piano di sostegno 
ai bambini disabili frequentanti la Scuola Infanzia Ventena, per l'a.s. 2010/2011, così 
distribuito:

A.L. -  nato a Rimini il 26.11.2005  e residente a Cattolica in Via U. Foscolo, 9 
diagnosi: paralisi cerebrale e ipoacusia bilaterale
n. 27 ore settimanali  x 32 settimane = ore n.  864

V.P. -  nato a Rimini il 07.10.2007 e residente a Cattolica in Via Bramante, 12
diagnosi: disturbo evolutivo specifico misto in soggetto con sindrome di Crouzon
n. 27 ore settimanali x 32 settimane = ore  n.   864

per un totale  di ore n.  1728 x 15,60 omnicomprensive,  e quindi per un totale  di E. 

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   18/11/2010           Pag.  4 



26.956,80 di cui E.  10.951,20 a carico del bilancio 2010 e E. 16.005,60 a carico del 
bilancio  2011,  il  cui  impegno  verrà  assunto  previa  approvazione  bilancio  di 
competenza;

Tenuto conto che è stata fatta una concertazione coordinata del prezzo con la Soc. 
Coop.  Mary  Poppins  al  fine  di  mantenere  il  pubblico  interesse,  la  convenienza 
economica e la qualità del servizio, garantendo la continuità con gli stessi operatori che 
seguono da anni i bambini  di cui sopra, ottenendo un  costo  orario pari a E. 15,60 
omnicomprensivo;

Ritenuto di provvedere in merito,  affidando la prestazione di servizio alla  soc. 
Coop. Mary Poppins a.r.l  di Cattolica, per i motivi sopra espressi;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1) - di approvare la spesa di  E. 26.956,80 cui alle premesse, in deroga a quanto 
stabilito dalla delibera di giunta n. 139/2010, considerata la necessità di assicurare gli 
interventi di sostegno ai bambini disabili;

2) - di affidare, per pari importo,  la prestazione di servizio di sostegno ai bambini 
frequentanti le Scuole Infanzia Ventena alla Soc. Coop. Mary Poppins a.r.l  di Cattolica, 
per i motivi espressi in premessa;

3) - la spesa di E. 26.956,80 farà carico come segue:
- quanto a E. 222,30 sul cap. 2050.005 alla voce “Sostegno a bambini disabili 
frequentanti le scuole infanzia comunali”, che presenta la necessaria disponibilità – cod. 
siope n. 1335;
- quanto a E. 1.109,30 sul cap. 2630.003 impegno 1096 bilancio 2009;
- quanto a E. 2.964,41 sul cap. 4630.002 impegno 470 bilancio 2009;
- quanto a E. 1.649,98 sul cap. 2050.003 impegno 1129 bilancio 2008;
- quanto a E. 5.005,21 sul cap. 2630.003 alla voce “Spese per servizi di sostegno 
portatori di handicap centri estivi” che presenta la necessaria disponibilità – cod. siope 
n. 1335;
- quanto a E. 16.005,60 a carico del medesimo capitolo del bilancio 2011, che avrà la 
necessaria disponibilità, il cui impegno verrà assunto previa approvazione bilancio di 
competenza;

4) - di demandare a successivo atto dirigenziale il relativo impegno di spesa;

5)  -  di  individuare  nella  persona  di  Cleofe  Bucchi,  il  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento del presente atto;

6) - di trasmettere copia della presente all'Ufficio P.I  e ai Servizi Finanziari;

7) -  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente eseguibile  ai  sensi 

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   18/11/2010           Pag.  5 



dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto

..............................................................................
  

Delibera Giunta Comunale n. 189 del   18/11/2010           Pag.  6 


